
احتمال وقوع گرد و خاک در آذربایجان  غربی
کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان  غربی از تداوم گرما 

در استان خبر داد.
اشتاد در گفت و گو با ایسنا، افزود: بر اساس بررسی آخرین نقشه های پیش 
یابی و با توجه به افزایش گرادیان خطوط فشاری در منطقه، طی امروز و فردا 
پدیده غالب در استان وزش باد گاهی شدید پیش بینی می شود. وی ادامه داد: 

در برخی نقاط به ویژه نیمه جنوبی استان احتمال گرد و خاک وجود دارد. 
این کارشناس هواشناسی تصریح کرد: از نظر دمایی تا اواسط هفته جاری 
تغییرات چندان محسوسی در سطح استان روی نخواهد داد و با تداوم گرمای 

هوا مواجه خواهیم بود.

بارش های رگباری همچنان در فارس ادامه دارد
مدیرکل هواشناسی فارس از صدور هشدار زرد هواشناسی و بارش رگبارهای 

پراکنده و نقطه ای در برخی نقاط استان طی امروز و فردا خبر داد.
مسعود حقیقت با اعلام این خبر گفت: برای دیروز، ۴ شهریورماه هشدار زرد 
هواشناسی برای مناطق جنوب استان اعم از لامرد، لار، اوز، مهر، خنج صادر 
شد که این وضعت برای روزهای دوشنبه و سه شنبه، ۵ و ۶ شهریورماه در این 

مناطق حکم فرماست.
وی افزود: روز سوم شهریور هشدار زرد هواشناسی برای مناطق جنوبی 
استان داشتیم که شاهد بارش رگبارهای پراکنده در لامرد و مهر، اشکنان، 
وراوی، گله دار، چاهورز و... بودیم.حقیقت تصریح کرد: برای امروز و فردا بارش 
باران در این مناطق داریم و در برخی مناطق احتمال بارش های رگباری و 

نقطه ای و وزش بادید شدید خواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، مدیرکل هواشناسی فارس با بیان اینکه این بارش ها از 
بعد از ظهرها شروع می شوند، گفت: گرم ترین نقطه استان فارس طی شبانه روز 

گذشته افزر با ۴۶ درجه و دشت نمدان ۹ درجه بالای صفر بوده است.

افتتاح ۵۰۰ سامانه برق خورشیدی 
در بوشهر

معاون اقتصادی استاندار بوشهر از افتتاح ۵۰۰سامانه برق خورشیدی 
همزمان با دومین روز هفته دولت در استان بوشهر خبرداد.

علی باستین در آیین افتتاح طرح های اقتصادی استان بوشهر اظهار داشت:  
۳ طرح اقتصادی در استان بوشهر افتتاح شدند  که شامل افتتاح ۵۰۰ سامانه 
برق خورشیدی در مرکز دیسپاچینگ بوشهر با اعتبار ۷۵ میلیارد تومان است 
که علاوه بر کمک به اشتغال و تامین برق، در معیشت پایدار مردم نیز تاثیر 

گذار است.
وی افزود: امسال ۲ هزار واحد سامانه برق خورشیدی برای استان بوشهر 
پیش بینی شده که توسط مردم در روستاها و پشت بام ها و همچنین به صورت 

مجتمع احداث می شوند.
معاون اقتصادی استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: یک واحد تولیدی 
فلاسک چای با ظرفیت ۱۰۰۰ فلاسک در روز و ۳۰۰ هزار فلاسک در سال با 
سرمایه گذاری ۶۰ میلیارد تومان در منطقه ویژه اقتصادی بوشهر به بهره برداری 
رسید.باستین تصریح کرد: اکنون ۷ نفر در این طرح شاغل هستند که با افزایش 
امکانات و تجهیزات این واحد، تعداد شاغلان تا دو ماه آینده به ۳۰ نفر افزایش 

می یابد.
معاون اقتصادی استاندار بوشهر بیان کرد: ظرفیت این واحد ۳۲۰۰ تن است 
و اکنون ۲۳ نفر نیروی کاری دارد که با توسعه این واحد، بزودی شاغلان این 

طرح به ۵۳ نفر افزایش می یابد. 

تبدیلِ »مقر مجاهدان مشروطه« به پناهگاه حیوانات
برخی از اهالی خوزستان با ارسال تصاویری از شرایط داخلی بنای تاریخی 
عمارت نورآباد در ایذه، از تبدیل این ساختمان تاریخی به محل نگهداری 

حیوانات خبر دادند.
مشکلات زیادی در حوزه میراث فرهنگی خوزستان وجود دارد، نیاز است 
وزارت میراث فرهنگی با توجه به اخبار و گزارشات بی شماری که در حوزه 
مانند تخریب اماکن تاریخی ثبت ملی، تعرض به محوطه های باستانی و تشدید 
حفاری های غیرمجاز در جای جای خوزستان که در رسانه های مختلف منتشر 

می شود، ورود کند.
حسین محمدی مالمیر )فعال میراث فرهنگی و عضو کارگروه ثبت جهانی 
ایذه( در این خصوص به خبرنگار ایلنا گفت: از وزارت میراث فرهنگی ناامید 
شده ایم و دستمان به جایی نمی رسد. صدای ما نهایتاً تا وزارت هم اگر برسد، 
متاسفانه میراث فرهنگی خوزستان با ارسال یک جوابیه حرف های ما را کذب 

و خلاف واقع معرفی می کند.
وی با اشاره به شرایط وخیم آثار و ابنیه تاریخی خوزستان افزود: مشکل 
یک اثر یا دو اثر نیست و شرایط به جز در شوشتر و دزفول آن هم در بخش 
شهری، در دیگر نقاط یکسان است. هیچ گونه مراقبتی از آثار و بناهای تاریخی 
صورت نمی گیرد و اگر مسئولان فکری به حال آثار تاریخی خوزستان نکنند، 

باید منتظر وقوع یک فاجعه فرهنگی بود.
محمدی مالمیر تصریح کرد: تصاویر منتشر شده از وضعیت عمارت تاریخی 
نورآباد که دیرزمانی اقامتگاه زمستانی مجاهدین و فاتحان تهران در زمان 
مشروطه بود، گواه روشنی از شرایط فعلی میراث فرهنگی خوزستان است. 
چگونه می توان باور کرد یک بنای تاریخی به این حال و روز بیافتد؟ این همه 
تبعیض نسبت به آثار فرهنگی و تاریخی در استان خوزستان را مگر می شود 

بی دلیل دانست؟
این فعال میراث فرهنگی تاکید کرد: مدیران میراث فرهنگی خوزستان فقط 
قول بدون پشتوانه می دهند. شما از مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان بپرسید 
چند بار طی دو سال گذشته به شوشتر و چند بار به ایذه یا باغملک مراجعه 
کرده است؟ چرا باید میراث فرهنگی یک استان به این حال و روز بیفتد که یک 
بنای تاریخی ارزشمند و ثبت ملی که در تاریخ مشروطه جایگاه ویژه ای دارد و 
محل گفت وگو و عقد قراردادهای مهمی در تاریخ معاصر بوده به محل نگهداری 

حیوانات مختلف تبدیل شود؟
یکی از اهالی نورآباد نیز به خبرنگار ایلنا گفت: چه بلایی دارد سر میراث 
فرهنگی خوزستان می آید که هر روز خبر یا فیلم تأسف باری از تخریب و یا 
نابودی یک اثر رسانه ای می شود. وقتی وارد عمارت نورآباد می شوید، بر روی 
در و دیوارها پر از نوشته است. اینجا به مکانی برای معتادان و نگهدای حیوانات 
تبدیل شده است. عمارتی که روزگاری خانه مشروطه گرمسیر بختیاری بوده، 

امروز به یک مخروبه تبدیل شده است.
در ادامه، سیدمحسن حسینی )معاون میراث فرهنگی خوزستان( در پاسخ 
به این پرسش خبرنگار ایلنا که چرا یک بنای تاریخی ثبت ملی باید به این حال 
و روز بیافتد و هیچگونه نظارت، مرمت و مراقبتی روی آن صورت نگیرد؟ گفت: 
مالکیت بنا در اختیار دانشگاه علوم پزشکی اهواز است و باید خود دانشگاه از 
این بنا مراقبت کند. طبق »ماده ۹۸ بند الف« نگهداری و مراقبت برعهده مالک 
است و برای ما امکان پذیر نیست که برای این اثر ثبت ملی نگهبان بگیریم.وی 
در خصوص ترک فعل میراث فرهنگی خوزستان در خصوص  عدم نظارت بر 
روی این اثر فرهنگی، افزود: اثر رها شده است. پیش از این، بنای مذکور درب 

و پنجره هم داشته ولی به سرقت رفته اند.
در ادامه پیگیری ها، یک منبع مطلع در میراث فرهنگی خوزستان به ایلنا 
گفت: هیچ درب و پنجره ای به سرقت نرفته، اینکه چرا معاون میراث فرهنگی 

خوزستان از عنوان سرقت استفاده کرده، جای پرسش دارد.
وی تصریح کرد: نیاز است تا دادستان عمومی شهرستان ایذه در خصوص عدم 
نظارت میراث فرهنگی، حیف و میل بودجه و فاکتورسازی توسط دفتر فنی 
به نام مرمت، ترک فعل مدیران شهرستان و استان درعدم مراقبت صحیح، 
پیگیری اموال فرهنگی »درب و پنجره ها« تشکیل پرونده داده و با متخلفین در 

هر مقام و مسئولیتی که هستند برخورد قانونی کند.
به گزارش ایلنا، عمارت »کوشک نورآباد« متعلق به دوره قاجار است و در 
قلب کوه الهک ایذه قرار دارد. این مکان محل و مسکن زمستانی بزرگان قوم 
لر و بسیاری از مجاهدین ایل بختیاری در انقلاب مشروطه بود. این اثر در 
سال ۱۳۷۸ به شماره ۲۵۷۰ ثبت ملی شده که متاسفانه در چندین مرحله به 

دلیل عدم رسیدگی مورد تعرض و تخریب واقع شده است.

آذربایجان  غربی

فارس

بوشهر

خوزستان

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی شهرداری اصفهان خبر داد

اجرای ۵ پروژه مشارکتی در »ناژوان« 
با حدود ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار

گروه شهرستانها - زهرا مسیبی: مدیرعامل سازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
از اجرای ۵ پروژه مشارکتی در عرصه »ناژوان« خبر داد و 
گفت: حجم سرمایه گذاری این پروژه ها در مجموع حدود 

۱۵۰ میلیارد تومان است.
 مسعود حیدری با اعلام این خبر گفت: در نشست 
اخیر شورای عالی سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان، جزئیات فنی و اقتصادی پروژه های 
پارک آبی کودکان و قایقرانی، گذر خوراکی، باغ نورانی رز 
و مجموعه غذایی، بوتیک هتل باغ پرندگان و ژوراسیک 
پارک و مجموعه غذایی در ناژوان بررسی شد و میزان 
سرمایه گذاری و شرایط تعامل با سرمایه گذاران مورد بحث 

قرار گرفت.
وی حجم سرمایه گذاری این پروژه ها را در مجموع 
حدود ۱۵۰ میلیارد تومان ذکر کرد و افزود: قرارداد تمام 
این پروژه ها به صورت بی.او.ال.تی خواهد بود و مقرر شد ۲ 
پروژه برای فراخوان و ۳ پروژه دیگر مورد بررسی مجدد، 
صحت سنجی هزینه های احداث و آنالیز اقتصادی قرار 

گیرد.
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه های پارک آبی کودکان 
و قایقرانی گفت: این پروژه، مجموعه ای شامل بازی های 
آبی کودکان، قایقرانی، دستگاه های ورزشی و کافی شاپ 
است. خیابان غذایی )گذر خوراکی( نیز دیگر پروژه جذاب 
منطقه ناژوان است که شامل ۱۰ غرفه اغذیه، هرکدام به 

مساحت ۱۲ مترمربع خواهد بود.
وی ادامه داد: در پروژه مشارکتی باغ نورانی رز و 
مجموعه غذایی نگهداری و به روزرسانی باغ نورانی رز، 
احداث آشپزخانه و زیرساخت های لازم، سرویس بهداشتی 
و فضای آلاچیق به مساحت حدود ۳۵۰ متر مربع قابل اجرا 
است. همچنین بوتیک هتل باغ پرندگان دارای ۱۱ اتاق به 
مساحت ۵۵ متر مربع در کنار مجموعه باغ پرندگان است 
که سازه اولیه آن موجود بوده و با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی تکمیل خواهد شد. حیدری با اشاره به پروژه 
مشارکتی ژوراسیک پارک و مجموعه غذایی این مجموعه 
افزود: در این پروژه، پیاده سازی سناریوی هیجانی، حرکت 
در مسیر کروکودیل ها و مجسمه های متحرک دایناسورها، 

کافی شاپ و رستوران مدنظر است.
وی خاطرنشان کرد: قیمت اجاره بهای پروژه ها، با 
ارزیابی اداره کل املاک شهرداری و کانون کارشناسان 
رسمی دادگستری اصفهان انجام شده و محاسبه هزینه 
درآمد و تحلیل اقتصادی آن با اطلاعات ارائه شده توسط 
مدیریت ناژوان و سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 

مردمی شهرداری اصفهان صورت گرفته است.

احداث اولین شهرک انرژی 
خورشیدی خراسان جنوبی در خوسف

اولین شهرک خورشیدی خراسان جنوبی که سومین 
مجموعه تخصصی در کشور است، با افزایش ظرفیت برق 
شهرک صنعتی خوسف به پنج مگاوات، در دست ساخت 

است.
قناعت استاندار خراسان جنوبی گفت: پست ۱۳۲ 
کیلوولت، فیبرنوری، تامین روشنایی، جدول گذاری 
و آماده سازی معابر و ۵۰ هکتار شهرک خورشیدی 
 از زیرساخت های در دست اجرا در این شهرک صنعتی

 است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، استان خراسان 
جنوبی با داشتن بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال یکی 
از مناطق مستعد برای تولید انرژی های نو و تجدیدپذیر از 

جمله انرژی خورشیدی است.

اصفهان

خراسان جنوبی
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بحران خشکسالی و تغییر اقلیم و به 
دنبال آن استفاده بی رویه از منابع آب 
زیرزمینی، گلستان را در یک قدمی 
 فاجعه فرونشست زمین قرار داده است.
تغییر اقلیم، فراگیرترین بحران عصر 
حاضر جهان است و فرونشست زمین یکی 
از نتایج این پدیده شوم و مزاحم به شمار 
می رود. گرچه وقوع فرونشست متاثر از 
علل مختلفی مانند احداث سدهای بزرگ و 
فرایندهای تکتونیکی و بهره برداری بی رویه 
از منابع آب زیرزمینی، جنس و بافت خاک، 
فعالیت های سنگین عمرانی و فرسودگی 
شبکه فاضلاب است اما از بهره برداری بی رویه 
منابع آب زیرزمینی به عنوان متهم ردیف اول 

وقوع پدیده فرونشست یاد می شود.
کارشناسان خطر و فراگیری پدیده 
فرونشست را بیشتر از زمین لرزه دانسته و 
از آن به عنوان زلزله خاموش یاد می کنند 
که آرام و فرسایشی رخ می دهد و با تخریب 
زیرساخت های اساسی، آثار مخربی را بر جای 

می گذارد.
استان گلستان نیز به عنوان یکی از 
استان های حادثه خیز از خطر فرونشست 
زمین در امان نیست و این پدیده تا جایی 
پیش روی کرده که مسوولان و کارشناسان از 

آن به عنوان یک فاجعه یاد می کنند.
نبود برنامه ریزی دقیق و نگرش اصولی 
به منابع محدود و تجدیدپذیر آب زیرزمینی 
از دیگر عللی است که افت شدید سطح 
آب زیرزمینی و ایجاد فرونشست زمین را 
رقم زد.حفر بی رویه چاه های کشاورزی و 
استفاده نادرست از درست منابع آبی در 
مصارف کشاورزی بر فرونشست زمین در 
استان گلستان تاثیر زیادی گذاشته که 
ایجاد نگرش جدید به الگوی کشت منطقه 
و اصلاح روش های مدیریت منابع آب یکی از 
راهکارهای درازمدت کاهش افت سطح آب 

زیرزمینی به شمار می رود.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه تامین آب 

آشامیدنی یکی از پروژه های اساسی استان 
گلستان است، افزود: راهی جز تامین آب 
آشامیدنی از طریق شیرین سازی آب خزر 
و یا توسط سدها نداریم.عبدالجلال ایری  
گفت: گلستان تنها استان کشور است که 
۹۹ درصد آب موردنیاز خود را از منابع آب 
زیرزمینی تامین می کند و این اتفاق در حال 

وقوع یک فاجعه است.
به گفته نماینده مردم غرب گلستان 
در مجلس شورای اسلامی؛ با وجود 
فرونشست ۲۰ سانتی متری، اصلاح و بهبود 
زیرساخت های استان گلستان مانند جاده، راه 
آهن، خطوط برق و غیره راه به جایی نخواهد 
برُد و فرونشست زمین تمامی سازه های 
عمرانی استان را از بین خواهد برد.سخنگوی 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، 
برداشت های غیرمجاز آب زیرزمینی را علت 
اصلی فرونشست زمین برشمرد و توضیح 
داد: اگر جلوی برداشت های غیرمجاز آب در 

گلستان گرفته نشود به طور حتم این استان 
شمالی با فاجعه زیست محیطی و عمرانی 

مواجه خواهد شد.
ایری به آخرین وضعیت آب شیرین کن 
استان اشاره کرد و گفت: پس از پیگیری های 
مختلف، پروژه احداث آب شیرین کن در 
انتظار ابلاغ سازمان برنامه و بودجه به آب 
و فاضلاب است تا قرارداد این پروژه منعقد 
شود.وی با بیان اینکه گلستان برای احداث 
آب شیرین کن مشکل اعتباری ندارد، تصریح 
کرد: این پروژه توسط بخش خصوصی انجام 
می شود و برای تامین سرمایه مشکلی وجود 

ندارد.
نماینده مردم غرب گلستان در مجلس 
شورای اسلامی اظهار امیدواری کرد؛ پروژه 
شیرین سازی آب دریای خزر در کمترین 
زمان اجرا شود تا به واسطه آن مشکل قطعی 

آب شرب مردم گلستان پایان یابد.
به گزارش ایرنا، استاندار گلستان نیز در 

این باره اظهار کرد: ۹۹ درصد آب استان 
به منابع زیرزمینی متکی است و ما باید با 
ایجاد ساز و کارهای مناسب و فوری از تک 
منبعی خارج شویم. علی محمد زنگانه ادامه 
داد: برداشت   های چندین ساله و کاهش 
میزان بارندگی باعث کاهش منابع زیرزمینی 
و فرونشست زمین در نقاط مختلف استان 
گلستان شده که برای جلوگیری از این 
پدیده خطرناک باید تدابیری اتخاذ شود.
استاندار گلستان با تاکید بر اینکه استان 
گلستان تنها استانی است که هیچ سدی 
برای تامین آب شرب ندارد، بیان کرد: سد 
هم به عنوان یکی از منابع تامین آب شرب 

می تواند به ما کمک کند.
زنگانه شیرین سازی آب دریای خزر را 
یکی از مطمئن ترین منابع تامین آب شرب 
دانست و خاطرنشان کرد: گلستان جزو چهار 
استان دارای تنش آبی شدید بوده و ذخایر 
طبیعی آب استان نیز به اتمام رسیده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
در  خرما  محصول  گفت:  کرمان  جنوب 
اثر  بر  استان  جنوب  شهرستان های 
طوفان و بارندگی بین ۳۵ تا ۸۰ درصد 

خسارت دیده است.
احمد احمدپور  برآورد کرد: بیش از ۳۰ 
هزار میلیارد ریال به این محصول کشاورزی 
جنوب کرمان خسارت وارد شده است.وی 
افزود: به علت بارندگی چند روز پیش ممکن 
است بخش دیگری از محصول هم دچار 
ترشیدگی شود که چند روز بعد علائم آن 
نمود پیدا می کند و به همین دلیل میزان 

خسارت افزایش خواهد یافت.
احمدپور با بیان اینکه بیشترین خسارت 
ها در شهرستان های جیرفت و عنبرآباد بوده 
ادامه داد: حدود ۸۰ درصد محصول خرمای 
جیرفت از بین رفته و ۲۳ هزار میلیارد ریال 
خسارت به این محصول وارد شده است.وی 

اضافه کرد: ۳۰ هزار هکتار از نخیلات زیر 
کشت جنوب کرمان بارور است و ۲۲۰ هزار 
تن سال گذشته در جنوب استان تولید خرما 

داشته ایم.
به گزارش ایرنا، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان بیان کرد: با وجود 

اخطارهای هواشناسی اما امکان برداشت با 
سرعت وجود ندارد چون برخی از رقم ها 
دیرتر می رسند و همچنین نیروی کار مختص 
برداشت خرما به راحتی فراهم نمی شود.وی 
در پاسخ به وضعیت بیمه محصولات با بیان 
اینکه بیمه برای کشاورزان جذابیت ندارد 

افزود: میزان حق بیمه و پرداختی خسارت 
مناسب نیست. احمدپور ادامه داد: بیمه  
خرما و مرکبات باید به شیوه بیمه ترجیحی 
یا مبتنی بر عملکرد باشد، بر اساس حجم و 
نوع محصول تعرفه بیشتری داده می شود 
و خسارت هم بر اساس تعرفه و با پرداخت 
بیشتر صورت گیرد. وی گفت: خرما جزو 
محصولاتی است که ضریب ریسک بالایی 
دارد و بیمه تمایل چندانی برای قبول ندارد.
احمدپور افزود: ما گزارش خسارت را به بیمه 
دادیم که کارشناسان خود را برای بررسی 
محصول کشاورزانی که باغ خود را بیمه 

کرده اند اعزام کنند. 
وی یادآور شد: خسارت پرداختی بیمه 
جوابگوی ضرر کشاورز نخواهد بود بنابراین 
پیگیر هستیم که مدیریت بحران استان، 
کشور و وزارتخانه کمکی تاثیرگذار صورت 

گیرد.

تغییر اقلیم، فراگیرترین بحران عصر حاضر جهان است

گلستان در یک قدمی فاجعه فرونشست زمین

خسارت بیمه جوابگو نیست

نابود شدن ۵۶ درصد خرمای جنوب کرمان

یزد، رکورددار گرمای مردادماه در کشور
مدیرکل هواشناسی یزد گفت: استان یزد با میانگین دمای ۳۳.۹ درجه 
سلسیوس در مردادماه سال جاری رکورددار بیشترین افزایش دما را داشته 

است.
 رضا برهانی گفت: بر اساس داده های دمایی ثبت شده در ایستگاه های هواشناسی 
کشور، استان یزد با این میانگین رکورددار بیشترین افزایش دما را داشته است.وی 
با بیان اینکه ثبت دمای یزد عددی بی سابقه و یک حد نصاب جدید افزایش دما 
در سطح کشور محسوب می شود اظهار کرد: با شروع فصل تابستان به شکل قابل 
ملاحظه ای افزایش دما را شاهد بودیم به طوری که پس از گذشت ۶۰ روز از شروع 
این فصل، میانگین دمای هوای کشور ۱.۹ و میانگین دمای استان یزد ۳.۶ درجه از 

شرایط معمول خودش گرمتر شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مسئول افزود: نرخ افزایش دما در 
مردادماه تشدید شد و به عددی بی سابقه ۵.۱ درجه سلسیوس برای استان رسید 
که این میزان بی هنجاری دما نسبت به تیرماه و همچنین در مقایسه با میانگین 

کشوری آن بیش از دو برابر رشد داشته است.

ثبت ۲ میلیون تردد از مرزهای چذابه و شلمچه
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان از ثبت تردد دو 
میلیون و ۹۷ هزار و ۲۰۴ زائر اربعین حسینی در مرزهای شلمچه و چذابه 

در استان خوزستان از ۱۶ مردادماه تا سوم شهریورماه خبرداد.
محمد جولانژاد با اشاره به تردد زائران اربعین حسینی از پایانه های مرزی 
خوزستان از ۱۶ مرداد تا سوم شهریور ۱۴۰۳ اظهار کرد: در این مدت ۸۰۱ هزار و 
۲۸۱ زائر ایرانی وارد شده اند که ۱۷۹ هزار و ۲۳۶ نفر از مرز چذابه و ۶۲۲ هزار و 
۴۵ زائر از مرز شلمچه بوده است.وی افزود: همچنین در این بازه زمانی خروج یک 
میلیون و ۲۹ هزار و ۴۰۰ زائر ایرانی ثبت شده است که از این تعداد ۷۵۹ هزار و 

۸۰۱ نفر از مرز شلمچه و ۲۶۹ هزار و ۵۹۹ زائر از مرز چذابه خارج شده اند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جولانژاد ادامه داد: در این مدت ۲۲۱ هزار 
و ۱۵۱ زائر خارجی از دو پایانه مرزی خارج شده است که ۹۶ هزار و ۲۷۸ زائر از 
شلمچه و ۱۲۴ هزار و ۸۷۳ نفر از چذابه تردد کرده اند. همچنین در این بازه ۴۵ هزار 
و ۳۷۲ زائر خارجی وارد شده اند که از این تعداد ورود ۲۹ هزار و ۸۵۳ نفر از پایانه 

مرزی شلمچه و ۱۵ هزار و ۵۱۹ نفر از پایانه مرزی چذابه ثبت شده است.

احتمال سیل در ۲ شهر لرستان
مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان از احتمال سیل در دو شهر 

این استان به دلیل ورود سامانه بارشی مونسون خبر داد.
مهدی پازوکی با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی در لرستان، 
اظهار داشت: دستور آماده باش به شهرستان های درگیر سامانه بارشی جدید اعلام 

شده است. 
وی با تأکید به آماده باش نیرو های امدادی و هلا ل احمر در پی ورود سامانه بارشی 

جدید، اضافه کرد: این سامانه در دو شهرستان خرم آباد و الیگودرز تقویت می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان 
تأکید کرد: دامداران و عشایر دو شهرستان در معرض سامانه بارشی جدید از توقف 

در نزدیکی رودخانه ها و مسیل ها خودداری کنند.

)آگهي فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های  
اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی( مرداد 1403

)نوبت دوم( واگذاری طرح
اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربي در نظر دارد پروژه های جدید خود را با همکاری بخش خصوصی 
بصورت واگذاری کامل طرح به استناد ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)۲( مطابق دستورالعمل شماره ۵۸۶۲۰۶ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۰۵ سازمان برنامه و بودجه کشور واصلاحیه شورای 
اقتصاد به شماره ۱۳۴۲۵۹۰ مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۲۵ و نیز در راستای عمل به دستورالعمل اجرایی ماده )۲۳( قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( ضمن رعایت شرایط وضوابط تعیین شده احداث 

نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی صلاحیتدار و علاقمند به مشارکت دعوت به عمل می آید تا در صورت تمایل 
جهت دریافت فرم درخواست مشارکت و اسناد ارزیابی به اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی به آدرس 
ذیل مراجعه و نسبت به دریافت و تکمیل اوراق مورد نظر اقدام نمایند. حداکثر فرصت برای ارائه درخواست مشارکت 
و اخذ مدارک ارزیابی تا تاریخ ۱۰ شهریور ماه سال ۱۴۰۳ خواهد بود. اسناد کیفي توسط کمیته فني، ارزیابي شده و 

به متقاضیانی که حداقل امتیاز لازم را کسب کرده باشند دعوت نامه ارائه طرح تجاری ارسال خواهد شد.

B.O.T = احداث، بهره برداری، انتقال به دولت 
* سرمایه گذار منتخب پس از صرف هزینه مورد نیاز جهت احداث پروژه به مدت معینی اقدام به بهره برداری نموده 

و پس از سپری شدن مدت قرارداد، پروژه موضوع فراخوان را به دولت عودت خواهد نمود.
* در صورت پیشنهاد سایر مدل های مشارکتی توسط متقاضی موضوع حسب پروژه و تصویب کارگروه واگذاری 

استان بررسی خواهد شد.

* جهت دریافت اطلاعات بیشتر به دبیرخانه ماده ۲۷ اداره کل ورزش و جوانان استان واقع در ارومیه خیابان 
سربازان گمنام )برق( جنب مجتمع فرهنگی هنری مراجعه بفرمایید. تلفن تماس: ۴۶ ۳۷ ۴۵ ۳۳ -۰۴۴ داخلي ۱۴۳      
اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی با استناد به ضوابط و قوانین مربوطه در قبول و رد یک یا همه پیشنهادها 

مختار می باشد.
روابط عمومي اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربي

روش مشارکتمتراژبرآورد اولیه)میلیون ریال(نام پروژه

۹۰.۰۰۰۶۰۰B.O.Tاحداث زورخانه ارومیه  ۱

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث روباز چورس چایپاره۲

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث روباز در محوطه اداره چایپاره۳

۱۳۰.۰۰۰۹۸۵B.O.Tاحداث سالن سنگان اشنویه۴

۱۳۰.۰۰۰۹۸۵B.O.Tاحداث سالن ورزشی یک شوه بوکان  ۵

۱۳۰.۰۰۰۹۸۵B.O.Tاحداث  سالن رزمی چالدران  ۶

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث روباز سنگلان سفلی چایپاره۷

۹۵۰۰۰۷۵۰B.O.Tاحداث خانه بوکس در شهر خوی۸

۴۵۰۰۰۲۰۵۲B.O.Tاحداث ۳ چمن روباز در مناطق سلماس۹

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث جمن مصنوعی صوفی شوط۱۰

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث چمن تازه کند شوط۱۱

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث چمن قره ایاق شوط۱۲

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث چمن بیگم قلعه نقده۱۳

۱.۵۰۰.۰۰۰B.O.Tاحداث خانه تخصصی کمپ تیم های ملی قایقرانی در جوار سد حسنلو۱۴

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث چمن روستای سرچنار میاندوآب۱۵

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث چمن روستای للکلو میاندوآب  ۱۶

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث چمن روستای مظفرآباد میاندوآب۱۷

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث چمن های کهریز۱۸

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tخانقاه سرخ عسگرآباد - ممکان - گوگ تپه-  قرالر-  گوجار  و تولی ارومیه۱۹

۱۳۰۰۰۰۹۸۵B.O.T  احداث سالن ورزشی الواج ارومیه۲۰

۱۳۰۰۰۰۹۸۵B.O.Tاحداث سالن روستای گوورچین قلعه ارومیه  ۲۱

۱۳۰۰۰۰۹۸۵B.O.Tاحداث سالن ورزشی خانشان ارومیه۲۲

۱۳۰۰۰۰۹۸۵B.O.Tاحداث سالن گوگ تپه ارومیه  ۲۳

۱۳۰۰۰۰۹۸۵B.O.Tاحداث سالن گلمانخانه ارومیه۲۴

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث روباز گلمانخانه ارومیه۲۵

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث روبازهاچاسوی شاهین دژ  ۲۶

۱۵۰۰۰۶۸۴B.O.Tاحداث  روباز صفاخانه شاهین دژ۲۷

۴۵۰۰۰۲۰۵۲B.O.Tاحداث زمین های مصنوعی در روستاهای دیم قشلاق قره تپه – قزل داغ گرد – یاریم قلعه ماکو ۲۸


